中国刀协[2024]21号

为了提高我国切削加工、刀具设计与制造、刀具使用及管理
人员技术水平，更好地为我国从“制造大国”向“制造强国”转
变服务，中国机械工业金属切削刀具技术协会拟定于 2024年10月
15日-10月18日在苏州市举办一期《现代刀具应用技术研修班》，
主要研修内容聚焦切削工具选用、应用禁忌及制造经济学等技术，
届时将特邀国内外知名学者及专家授课。本次研修班将和第八届
中国（苏州）切削工具及装备展览会（苏州国际博览中心）同期
举办，届时将组织学员参观展会。现将有关事项通知如下：

各有关单位选派从事切削工具设计、制造、推广应用和机械
加工工艺、工具管理等方面的工程技术人员参加。

报到地点：苏州观前平江美居酒店。

报到时间：2024年10月14日全天

培训时间：2024年10月15日至10月19日

培训地点：苏州国际博览中心G馆一楼G103

三、

我国切削刀具技术发展趋势（培训导师：原成都工具研究所
有限公司董事长商宏谟教授级高工，中国机械工业金属切削刀具
技术协会常务副理事长，国务院政府特殊津贴专家，国家科技重
大专项总体组专家）;

制造经济学（培训导师：爱图信息技术（深圳）有限公司周
鹏总经理，原山特维克华东区总经理）;

民用飞机构件数控加工技术（专著作者及培训导师：上海交通
大学陈明教授，博导，国家科技进步二等奖获得者）;

数控刀具选用指南（专著作者及培训导师：哈尔滨理工大学刘
献礼教授，博导，原哈尔滨理工大学机械工程学院院长）;

碳纤维复合材料与叠层结构切削加工理论及应用技术（专著
作者及培训导师：上海交通大学安庆龙博士）;

通过刀具监控系统和可乐满工艺方案赋能智能产线（培训导
师：山特维克可乐满切削刀具（上海）有限公司资深应用工程师
田俊，长期从事航空发动机零部件，汽车零部件加工工艺方案和
刀具监控系统）;

数控刀具应用禁忌（专著作者及培训导师：华东理工大学何云
教授，博导）;

刀具全寿命周期管理系统（培训导师：无锡天仁致桢智能装备
有限公司杜海朋总经理）。

培训费 2200元。 学员食、宿、交通费自理。

收款账户：中国机械工业金属切削刀具技术协会

开户银行：中国工商银行成都八里庄支行

账号： 4402 2120 0900 4602 204

请各位学员将开票信息填写在《现代刀具应用技术研修班》
报名表上。

学员自带白底一寸照片一张（结业证用）。

联系人：方 芳 13688013649（微信同号）。

中国机械工业金属切削刀具技术协会

2024年9月12日

序
号姓名

所在单位

职务/职称
房间类型
(单间)

房间类型
( 标 间 /
单 住、合
住)

入住

时间

离店

时间

联系电话或

微信

注：入住酒店请注明400-500元酒店或300-400元酒店。

开票信息：

	中国机械工业金属切削刀具技术协会
	五、其它事项
	六、联系方式